

بازی خطرناک ترامپ

با قیمت نفت

ایسنا: بازار نفت روز دوشنبه که معامله‌گران تلاش می کردند بین این دو اتفاق بی ثبات کننده توازنسی ایجاد کنند، نوسان پیدا کرد. جان بولتون، مشاور امنیت ملی ترامپ در اظهاراتی مداخله‌جویانه اظهار کرد: آمریکا یک ناو جنگی به خاورمیانه اعزام می کند تا این پیام را به ایران برساند که هر گونه حمله به منافع آمریکا با بی رحمی پاسخ داده خواهد شد. بولتون همواره مواضع خصمانه‌ای در قبال ایران داشته و ماهه‌قبل در خواست کرده بود طرح‌هایی برای حمله نظامی تهیه شود. تصمیم آمریکا برای ارسال ناوهای جنگی به خاورمیانه در همین راستا باید دیده شود.

شاید بولتون از تلاش‌های ناموفق برای براندازی دولت در ونزوئلا به خشم آمده و توجه خود را به ایران معطوف کرده است. این اقدام تنها یک هفته پس از پایان معافیت‌ها از تحریم‌ها برای واردات نفت ایران و تشدید تلاش‌های دولت آمریکا برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران صورت می گیرد. ترامپ برای تحت فشار قرار دادن ایران در حال بررسی سایر تحریم‌های غیر نفتی است. افزایش قیمت نفت تاکنون تحت تأثیر عوامل عرضه بوده است. دغدغه آمریکا برای تحت فشار قرار دادن ایران، قیمت‌های نفت را با فشارهای افزایشی روبه‌رو می کند. مسئله حساس برای دولت ترامپ چگونگی مقابله با ایران و ونزوئلا بدون بالا بردن قیمت‌های نفت است زیرا قیمت‌های بالاتر یک تهدید سیاسی داخلی به حساب می آید.

گران کردن بنزین به معنای مدیریت مصرف سوخت نیست

خانه‌ملت: عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس می گوید: چطور می توان هم‌زمان افزایش قیمت بنزین، سهمیه‌بندی و فعال سازی کارت سوخت را اجرایی کرد؟ اگر به فرض کارت سوخت نتواند برنامه پیش‌بینی شده را جابگو باشد چه کسی اختلال‌های ناشی از آن را در کشور پاسخ خواهد داد؟ کوروش کرم‌پور حقیقی با اشاره به اینکه مجلس در جلسه غیر علنی با افزایش قیمت بنزین مخالفت کرد، گفت: پیام نمایندگان به رئیس‌جمهور و دولتمردان این بود که مجلس با هر گونه افزایش قیمت بنزین مخالف است و از دولت درخواست مدیریت مصرف را دارد که در این راستا احیای کارت سوخت، ارائه برنامه‌ای دقیق و کاربردی برای مدیریت مصرف سوخت ضروری است. وی ادامه داد: مجلس نسبت به ارائه برنامه ازسوی دولت برای مبارزه با قاچاق سوخت مصر است چرا که بدون برنامه نمی‌توان در کنترل مصرف سوخت موفقیتی کسب کرد.

انرژی

استفاده از انرژی

استفاده از انرژی

دلیل عقب‌نشینی خارجی‌ها از امضای قرارداد با ایران فاش شد

نفت از برجام جاماند

بیشتر بود و آمریکا نمی‌توانست ایران را تحریک کند.

استفاده از تضاد منافع برای رویارویی با تحریم

در این راستا سید مهدی حسینی، رئیس کمیته بازنگری قرارداد‌های نفتی و تحلیلگر ارشد حوزه انرژی بر این باور است که تغییرات بازار نفت در سال ۱۳۹۲ باعث شد سنگ بنای طراحی قرارداد‌های جدید نفتی گذاشته شود، زیرا قیمت نفت بالا رفته و تعداد تولید کنندگان آن افزایش یافته بود به همین دلیل شرکت‌های خارجی دیگر حاضر نبودند طبق چارچوب قرارداد‌های قبلی با ایران همکاری کنند.

تغییر بازار نفت باعث طراحی IPC شد

به گزارش ایسنا، رئیس کمیته بازنگری قرارداد‌های نفتی، به تغییر شرایط بازار نفت در سال ۱۳۹۲ اشاره کرد و گفت: در سال ۱۳۹۲ که آقای زنگنه به دولت بازگشت، فضای بازار نفتی تغییر یافته و قیمت نفت به بالای ۱۰۰ دلار رسیده بود.

در این شرایط ایران رقبای متعددی در سراسر جهان از جمله در یای شمالی،

۵۰ نیروگاه خورشیدی در ایران فعال شد

ایسنا: رئیس سازمان ساتیا گفت: درصدد هستیم در سال ۹۸ روش جدیدی را ایجاد کنیم که تولید و مصرف برق تجدیدپذیر بدون وابستگی به دولت مستقیماً از مردم به مردم و از طریق بخش خصوصی به مصرف کنندگان شکل بگیرد. سیدمحمد صادق زاده، با تاکید بر این که طی دو سال گذشته شکل گیری نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک در کشور به نقطه ساختاری خود رسیده است، گفت: در این بازه زمانی برخی از واحدها مانند نیروگاه‌های خورشیدی مگاواتی برای نخستین بار در کشور راه‌اندازی شده و در حال حاضر ۵۰ نیروگاه خورشیدی مگاواتی در ایران مشغول به فعالیت‌هستند

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتیا) ادامه داد: همین امر موجب شده است تا فناوری و نحوه بهره‌برداری از این نیروگاه‌انیز بومی شده و صنایع وابسته به آن مانند تولید پنل، اینورتر، استراکچر، کابل‌ها و تجهیزات وابسته به آن در داخل کشور تولید شود.

۳

چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۵۹۵۳
۸ می ۲۰۱۹ | ۲۰ رمضان ۱۴۴۰



عکس شانا

نفتی به ایران هجوم آوردند، ادامه داد: شرکت‌های متعددی از سراسر دنیا برای مذاکره آمدند و میزان استقبال تا حدی بالا بود که برای برخی شرکت‌ها مانند شرکت‌های ژاپنی شرط می‌گذاشتیم، اما در داخل کشور فضا به گونه‌ای شد که ریسک عقد قرارداد و سرمایه‌گذاری در کشور بالا رفت و شرکت‌ها یکی پس از دیگری عقب کشیدند.

منفعتی که کشور از دست داد
این تحلیلگر ارشد حوزه انرژی در مورد منفعتی که امضای قرارداد‌های نفتی می‌توانست برای کشور در پی داشته باشد، توضیح داد: از آنجا که شرکت‌های آمریکایی تجربه متضرر شدن از تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران را داشتند، اجازه نمی‌دادند این اتفاق دوباره رخ دهد. از سوی دیگر توسعه میادین

صنعت

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

تداوم سدسازی در اقلیم خشک ایران ضروری است

مهر: عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: ایران دارای اقلیمی خشک است بنابراین باید همواره نسبت به ذخیره‌سازی آب در کشور اقدام کرد. چنین اقلیمی تداوم روند سدسازی را ضروری می‌کند. سلام امینی افزود: اقلیم خشک کشورمان شرایطی ایجاد کرده که برخی سال‌ها بارش‌های زیادی دارد و برخی سال‌ها خشکسالی‌های مداوم، بنابراین ذخیره‌سازی آب یکی از مطمئن‌ترین راهکارها برای مقابله با دوران خشکسالی است. وی ادامه داد: ذخیره‌سازی آب نیز فقط در سد امکان‌پذیر است، لذا باید برای چنین شرایطی همواره نسبت به ساخت سد اقدام کرد تا ذخیره‌سازی مناسبی هم داشت. نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در چند سال اخیر روند سدسازی در کشورمان به هر دلیل از جمله کمبود اعتبارات لازم کم‌رنگ شده است، اما بارش‌های اخیر نشان داد ضروری است با تأمین اعتبارات نسبت به تداوم روند سدسازی اقدام کرد. امینی گفت: اکنون برخی سدها با پیشرفت فیزیکی بین ۱۰ تا ۲۰ درصد و نیز سدهایی که اقدام‌های اولیه برای احداث آن‌ها انجام شده در کشور رها شده‌اند. کار مطالعات احداث برخی سدها هم به حال خود رها شده است که باید برای اجرایی شدن آن‌ها اقدام کرد. وی ادامه داد: سدهای موجود در کشور در سیلاب‌های امسال نقش خوبی ایفا کردند از طرفی مانع خسارت‌های فراوان تر شدند و از طرف دیگر توانستند آب خوبی را ذخیره‌سازی کنند که برای کشور بسیار حیاتی است. امینی بر تداوم روند سدسازی در کشور تاکید و خاطرنشان کرد: اقلیم خشک کشورمان چاره‌ای جز ذخیره‌سازی آب در سدها ندارد ضمن آنکه همه کشورها با ساخت سد برای ذخیره‌سازی آب اقدام کرده‌اند. عضو کمیسیون انرژی مجلس بارش‌های اخیر کشور را در ۵۰ سال گذشته بی‌سابقه توصیف و عملکرد دستگاه‌ها را در مواجهه با سیل قابل قبول ارزیابی کرد.

حمل و نقل

بین‌الملل

قیمت سوخت هواپیماها

افزایش نمی‌یابد

ایرنا: مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه وضع اقتصادی کشور و مردم باعث شده است که میزان سفرهای خارجی طی یکسال گذشته کاهش یابد، گفت: هزینه‌های ارزی و افزایش عوارض خروج از کشور باعث شده است که رغبت به سفرهای خارجی در بین مردم تا ۵۰ درصد کاهش یابد. وی اظهار کرد: میزان پروازهای شرکت‌های ایرانی برای سفرهای خارجی هم بیش از ۳۵ درصد کاهش داشته است که باید با قرار دادن تخفیف‌های ویژه و یکپه‌های مختلف این میزان را افزایش دهیم. اسعدی سامانی با بیان اینکه ارز شرکت‌های هواپیمایی خارجی به سختی تأمین می‌شود، گفت: بانک‌های پرداخت کنند از‌های خارجی برای شرکت هواپیمایی محدودیت‌های بسیار زیادی قرار داده‌اند و در صورت اعتراض شرکت‌های هواپیمایی بانک مرکزی با بانک‌های عامل جواب درستی به این امر نمی‌دهند. اسعدی سامانی گفت: دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت سوخت هواپیماهای مسافری ندارد و باید همواره بخش حمل و نقل عمومی مسافری مورد حمایت دولت قرار گیرد.

خبر کوتاه

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان

اردبیل؛

۴۰ درصد برق تولیدی اردبیل مربوط به بخش خانگی است



اردبیل- مینا مرادزاده
khabaryaz@gmail.com

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل گفت: حدود ۴۰ درصد برق تولیدی در استان اردبیل در بخش خانگی، ۶/۱۱ درصد در بخش عمومی، ۸/۴ درصد در بخش کشاورزی، ۱/۸ درصد در بخش تجاری و ۸/۲۲ درصد در بخش تولید و صنعت مصرف می‌شود. وی گفت: این شرکت پارسال هفت میلیارد ریال به واحدهای صنعتی استان که در زمان اوج پیک بار مصرف خود را مدیریت کردند، پاداش داده است. حسن محمدی افزود: امسال نیز واحدهای تولیدی صنعتی و دارندگان چاه‌های کشاورزی که در زمان اوج پیک بار با شرکت توزیع نیروی برق استان همکاری و تعامل کنند، پاداش خواهند گرفت. وی با قدردانی از همکاری واحدهای تولیدی استان اظهار داشت: پارسال ۶۸ واحد تولیدی و کشاورزی در استان با این شرکت برای مصرف برق در زمان اوج پیک‌بار تفاهم‌نامه امضا کردند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل با اشاره به اینکه زمان اوج پیک‌بار در استان از ۱۵ خرداد شروع و تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت، بیان کرد: با افزایش مصرف در تابستان، صرفه‌جویی در تمام اوقات شبانه‌روز به ویژه زمان پیک‌بار برای جلوگیری از اعمال خاموشی ضروری است. محمدی اضافه کرد: سال گذشته در تابستان در زمان اوج پیک‌بار با همکاری مردم و واحدهای تولیدی و مدیریت مصرف، خاموشی برق در استان اردبیل نداشتیم. وی از انعقاد قرارداد شرکت توزیع نیروی برق با واحدهای تولیدی و ادارات استان برای مدیریت مصرف در زمان اوج پیک‌بار برای رسیدن به اهداف مورد نظر خبر داد. محمدی گفت: از ۵۵۵ هزار مشترک برق در این استان ۴۵۱ هزار مشترک در بخش خانگی، ۶۴ هزار مشترک در سایر مصارف و تجاری، ۲۶ هزار و ۸۰۰ مشترک در بخش عمومی است.

نیرو

تا پایان امسال محقق می‌شود؛

خداحافظی با قبوض کاغذی

ایسنا: قبض‌های کاغذی هم‌اکنون توسط شرکت مخابرات، وزارت نیرو، وزارت نفت و سازمان شهرداری برای مردم صادر می‌شود که برای مثال شرکت مخابرات ایران ۳۵ میلیون قبض دوره‌ای صادر می‌کند و وزارت نیرو صدور قبوض آب و برق و وزارت نفت قبوض گاز را بر عهده دارد. دی‌ماه سال گذشته محمدجواد آذری جهری، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد از ظرفیت دولت الکترونیک و از طریق کانال‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات از جمله اپلیکیشن، پیامک و کدهای دستوری، قبوض خدماتی قابل دریافت بوده و قبوض کاغذی حذف می‌شود. وی با بیان این که با استقرار رئیس پروژه حذف قبوض کاغذی آب و برق تا اردیبهشت‌ماه اجرایی می‌شود، اظهار کرده بود: هم اکنون مشکل این است که بسیاری از کنتورهای برق به نام مالک نبوده و سیستم خدمات مشتریان وزارت نیرو به روزرسانی نشده است.

انرژی

عضو کمیسیون انرژی مجلس؛

افزایش قیمت آب و برق متوقف شد

ایران اکونومیست: هیئت وزیران ۲۷ اسفندماه پارسال به پیشنهاد وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه کشور، تعرفه‌های آب و برق مشترکان بر مصرف را اصلاح کرد. بر این اساس هیئت وزیران در جلسه ۱۹ اسفند ۱۳۹۷ مصوب کرد تا بهای آب شرب و برق از ابتدای اردیبهشت سال ۹۸ سالیانه به میزان هفت درصد افزایش یابد. هیئت وزیران در این مصوبه و با هدف مدیریت مصرف و بازدارندگی مصارف غیر ضروری مقرر ساخت تا از ابتدای خردادماه، سالیانه ۱۶ درصد به خالص صورتحساب آب و برق مصارف خانگی (آب‌نمسان، مالیات بر ارزش افزوده و عوارض) مشترکان بالای الگوی مصرف افزوده شود که فاضلاب بها، مشمول افزایش موضوع این بند نمی‌شود.